
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 438 

Godina : 2018. 

Podgorica, 24. septembar  2018. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju 
(»Službeni list CG«, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17 i 55/18) i 
člana 70 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, rješavajući po zahtjevu Biotehničkog 
fakulteta, uz mišljenje Sektora za finansije Univerziteta Crne Gore, 
na sjednici od 13-14. septembra  2018. godine, donio je 
 

ODLUKU  
 
 

1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Biotehničkom 
fakultetu za zaključenje ugovora sa Ministarstvom poljoprivrede i 
ruralnog razvoja (za potrebe Uprave za bezbjednost hrane, veterinu 
i fitosanitarne poslove), nakon okončanja postupka javne nabavke 
po tenderskoj dokumentaciji br. 1/18 od 12.7.2018.godine, za 
nabavku vršenja usluge koje se odnose na realizaciju dijela 
Programa fitosanitarnih mjera za 2018.godinu („Sl.list CG“, br. 
10/18), čija ukupna vrijednost iznosi 150.000,00 eura, sa 
uračunatim PDV-om. 
 
2. Ovlašćuje se dekan Biotehničkog fakulteta da potpiše predmetni 
ugovor, sa elementima i prema uslovima iz prihvaćene konačne 
Ponude Univerziteta Crne Gore – Biotehničkog fakulteta br. 32/18-
0101-3354 od 20.7.2018.godine. 
 
3. Saglasnost iz tačke 1 ove odluke podrazumijeva zajedničku 
odgovornost svih članova tima Biotehničkog instituta kao izvršilaca 
posla, za potpuno izvršenje predmetnog ugovora, kao i odgovornost 
svakog pojedinačnog člana tog tima za dio ugovora koji izvršava, a 
posebno odgovornost dekana Fakulteta za obaveze preuzete 
predmetnim ugovorom. 
 
4. Od prihoda ostvarenih po ovom osnovu u budžet Univerziteta 
Crne Gore izdvajaju se sredstva u skladu sa Statutom Univerziteta 
Crne Gore i Pravilnikom o načinu korišćenja sredstava i ostalim 
primanjima zaposlenih na projektima, na poslovima sa tržišta i u 
okviru posebnih oblika nastave (Bilten UCG, br. 387/16 i 416/17).  
 
5. Biotehnički fakultet je u obavezi da potpisani i ovjereni ugovor sa 
Ministarstvom poljoprivrede i ruralnog razvoja iz predmetnog 
pravnog posla dostavi rektoru.  
 
6. Sastavni dio ove odluke čini: Zahtjev Biotehničkog fakulteta br. 
07-3202 od 3.9.2018.godine, sa pratećom dokumentacijom: 
tenderska dokumentacija, Odluka  Ministarstva poljoprivrede i 
ruralnog razvoja o izboru najpovoljnije ponude br. 32/18-0101-
3354/9 od 30.7.2018.godine,  Nacrt Ugovora o javnoj nabavci za 
vršenje usluga; mišljenje Sektora za finansije UCG br. 02-219/2 od 
12.9.2018.godine. 

 
Broj: 02-219/3 
Podgorica, 14.9.2018. godine 

 
 UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE  

Predsjednik, 
 Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 14 i 23 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, Upravni odbor Unevrziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 13-14. septembra 2018. godine, usvojio je  
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

1. Studentima koji se po prvi put upisuju na prvu godinu 
specijalističkih i master studija u st. 2018/19. godini odobrava se 
plaćanje naknade za studiranje u dvije rate, po semestru, u sledećim 
rokovima: 
 
Za zimski semestar: 
Prva rata: 15. oktobar 2018. 
Druga rata: 15. decembar 2018. 
 
Za ljetnji semestar: 
Prva rata: 15. februar 2019. 
Druga rata: 15. april 2019. 
 
 
2. Studenti osnovnih, specijalističkih i master studija koji su 
upisani u prvu godinu studija prije st. 2018/19. godine dužni su da 
prilikom upisa naredne godine imaju izmirene sve finansijske 
obaveze iz prethodne godine, kako bi imali status studenta u skladu 
sa zakonom. 
  
3. Studentima iz tačke 2 ove odluke odobrava se plaćanje u 
ratama, po istom principu, za studijsku godinu koju upisuju. 
 
4. Student koji koristi pravo iz ove odluke dužan je da podnese 
pisani zahtjev na obrascu koji je sastavni dio ove odluke.  
 
Zahtjev sadrži izjavu studenta o prihvatanju obaveze plaćanja 
školarine u punom iznosu, nezavisno od eventualne promjene 
statusa, uključujući i ispis nakon početka studijske godine. 
 
5. Ova odluka će biti objavljena na sajtu Univerziteta Crne Gore, 
a dostaviće se organizacionim jedinicama na realizaciju, kao i 
Studentskom parlamentu UCG.  
 
Broj:02-226/2 
Podgorica, 14.09.2018. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 438 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 24. septembar 2018. 

 
 

ZAHTJEV ZA ODOBRAVANJE PLAĆANJA ŠKOLARINE  
U RATAMA ZA STUDIJSKU 2018/19.GODINU 

 
 

Broj indeksa: 
 
Prezime i ime: 
 
Studijski program: 
 
Fakultet: 
 
 
Izjavljujem da sam u potpunosti saglasan/ saglasna sa uslovima i 
rokovima iz Zaključka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
02-226/2 od 14.9.2018.godine za plaćanje školarine za st. 
2018/19.godinu u iznosu od ____€. 
 
Saglasan/ saglasna sam da se moje obaveze plaćanja školarine u 
punom iznosu ne umanjuju u slučaju promjene statusa. 
 
 
      STUDENT/KINJA 
 

___________________________________ 
(prezime i ime upisati štampanim slovima) 

 
_________________________ 

      (svojeručni potpis) 
 

Mjesto i datum:___________________________ 
 
 
 
 
Studentska služba: 
     REFERENT 
 
_________________________________ 
(prezime i ime upisati štampanim slovima) 
 
_____________________ 
(svojeručni potpis) 
 

 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18, a u vezi sa čl. 53 i 80 Statuta 
Univerziteta Crne Gore,  Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 17-18. septembra  2018. godine, donio je 
 

 
ODLUKU 

 
Konstatuje se da prof. dr Goranu Nikoliću prestaje funkcija dekana 
Medicinskog fakulteta na dan 21.09.2018. godine, zbog ispunjenja 
uslova za prestanak radnog odnosa na Univerzitetu Crne Gore po 
sili zakona. 
 
Broj: 02-244 
Podgorica, 18.09.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 i člana 78 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore,  Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
predlog rektora, na sjednici od 17-18. septembra  2018. godine, 
donio je 
 

 
ODLUKU 

 
Dr MIODRAG RADUNOVIĆ, redovni profesor Univerziteta Crne 
Gore,  vršiće funkciju dekana Medicinskog fakulteta, počev od 22. 

septembra 2018.godine do izbora dekana tog fakulteta, u skladu sa 
zakonom. 
 
Lice koje vrši funkciju dekana ima sva prava i dužnosti dekana. 
 
Broj: 02-242/1 
Podgorica, 18.09.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu čl. 76 i 78 Statuta Univerziteta Crne Gore,  Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 17-18. septembra  
2018. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

I 
Pokreće se postupak za izbor dekana Medicinskog fakulteta. 

 
II 
 

Izbor se vrši za mandatni period 2018-2021. godina. 
 

III 
 
Utvrđuju se sljedeći rokovi za sprovođenje izbornih  radnji za izbor 
dekana : 
 

IZBORNE RADNJE ROK 

Obrazovanje Izborne komisije 
od strane vijeća organizacione 
jedinice 

u roku od 15 dana od dana 
objavljivanja konkursa 

Podnošenje izvještaja od strane 
Izborne komisije o prijavljenim 
kandidatima 

u roku od 7 dana od isteka roka 
za podnošenje prijave na 
konkurs 

Razmatranje Izvještaja Izborne 
komisije i utvrđivanje konačne 
liste kandidata od strane Vijeća 
organizacione jedinice 

u roku od 7 dana od dana 
dostavljanja izvještaja Izborne 
komisije 

Izborna sjednica Vijeća 
organizacione jedinice (tajno 
glasanje utvrđivanja predloga za 
izbor dekana) 

u roku od 7 dana od dana 
utvrđivanja konačne liste 
kandidata 

Žalba kandidata za dekana na 
odluku Vijeća organizacione 
jedinice o utvrđivanju predloga 
za izbor dekana 

u roku od 8 dana od dana 
prijema obavještenja o 
utvrđenom predlogu Vijeća 
organizacione jedinice 

Sjednica Upravnog odbora 
UCG 

u skladu sa Poslovnikom o 
radu, vodeći računa o roku do 
koga postupak izbora treba da 
se okonča 

 
IV 

 
Konkurs za izbor dekana objavljuje se u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore i dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Prijave na konkurs podnose se u roku od 15 dana od dana 
objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Broj: 02-244/1 
Podgorica, 18.09.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 



24. septembar 2018. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 438 

  
Na osnovu člana 76 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Univerzitet Crne Gore raspisuje  
 
 

KONKURS 
ZA IZBOR DEKANA 

MEDICINSKOG FAKULTETA 
 
 

Pravo prijave na konkurs imaju lica sa akademskim  odnosno 
naučnim zvanjem, u radnom odnosu/dopunskom radu na 
organizacionoj jedinici za koju konkurišu. 
 
Uz prijavu se podnose dokazi o ispunjavanju uslova i program 
razvoja organizacione jedinice. 
 
Rokovi za izborne radnje utvrđeni su Odlukom Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 02- 244/1 od 18.9.2018. godine. 
 
Prijave se podnose u roku od 15 dana od dana objavljivanja 
konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori, na adresu:  
 
Univerzitet Crne Gore – Medicinski fakultet, Kruševac b.b, 
Podgorica. 
 
Neblagovremene i nepotpune prijave će se odbaciti. 
 
 

 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17 i 55/18) i 
člana 24, u vezi sa članom 70 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, rješavajući po zahtjevu 
Instituta za biologiju mora, uz mišljenje Sektora za finansije 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 17-18. septembra 2018. 
godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 
1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu za biologiju 
mora Univerziteta Crne Gore za učešće u postupku  javne nabavke 
male vrijednosti po Zahtjevu Javnog preduzeća za upravljanje 
morskim dobrom Crne Gore br. 0204-3144/2 od 13.9.2018. godine - 
za nabavku usluge «Istraživanje i mapiranje bioloških i 
okeanografskih parametara mora na lokacijama namijenjenim za 
korišćenje-istraživanje morskih pećina na potezu od rta Azra do 
uvale Trašte Luštica, Herceg Novi». 
 
2. Ovlašćuje se direktor Instituta za biologiju mora da u ime i za 
račun Univerziteta Crne Gore-Instituta za biologiju mora sačini i 
preda Ponudu po predmetnom zahtjevu i da  preduzima sve pravne 
radnje u postupku, rukovodeći se interesima Univerziteta, u skladu 
sa zakonom. 
 
3. Ukoliko Ponuda Univerziteta Crne Gore-Instituta za biologiju 
mora u ovom postupku bude prihvaćena, potrebna je posebna 
saglasnost Upravnog odbora za zaključenje ugovora. 
 
4. Sastavni dio ove saglasnosti čini: Zahtjev Instituta za biologiju 
mora br. 1480/18 od 13.9.2018.godine, Zahtjev Javnog preduzeća 
za upravljanje morskim dobrom Crne Gore br. 0204-3144/2 od 
13.9.2018. godine i mišljenje Sektora za finansije UCG, br. 02-
236/1 od 17.9.2018.godine. 
 
Broj: 02-236/2 
Podgorica, 18.09.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici od   17-18. septembra 
2018.godine, donio je 
 

 
ODLUKU 

 
 
1. Daje se saglasnost na izmjene i dopune Finansijskog plana 
Univerziteta Crne Gore za 2018.godinu (Pravni fakultet, Rektorat i 
za poziciju: međunarodni projekti), prema predlogu rektora br. 01-
2961/1-1 od  14.09.2018. godine, sa dopunom br. 01-2961/2-1 od 
17.9.2018.godine. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čine: Zahtjev Pomorskog fakulteta br. 
01-3198 od 7.9.2018.godine, Zahtjevi Pravnog fakulteta br. 01-1125 
od 6.9.2018.godine i br. 01-1154 od 11.9.2018.godine, Zahtjev 
Medicinskog fakulteta br. 2519 od 13.9.2018.godine i mišljenja 
Sektora za finansije UCG br. 05/1-2961/1 od 14.9.2018.godine i br. 
05/1-2961/2 od 17.9.2018.godine. 
 
3.  Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-230/3 
Podgorica, 18.09.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (»Službeni list 
CG«, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17 ), Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, na predlog rektora Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
od 17-18. septembra 2018.godine, donio je 
 

 
ODLUKU 

 
 
1  DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE I DOPUNE 

PLANA JAVNIH NABAVKI UNIVERZITETA CRNE 
GORE za 2018. godinu, prema prema predlogu rektora br. 01-
2961/1-1 od 14.09.2018. godine, sa dopunom br. 01-2961/2-1 
od 17.9.2018.godine, uz pozitivno mišljenje Sektora za 
finansije Univerziteta Crne.  

 
2 Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 

Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-230/4 
Podgorica, 18.09.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17 i 55/18) i 
člana 24, u vezi sa članom 70 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, rješavajući po zahtjevu 
Instituta za biologiju mora, uz mišljenje Sektora za finansije 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 20-21. septembra 2018. 
godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 
1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu za biologiju 
mora Univerziteta Crne Gore za učešće u postupku nabavke male 
vrijednosti po Zahtjevu Javnog preduzeća za upravljanje morskim 
dobrom Crne Gore br. 0204-2971/3 od 17.9.2018. godine - za 
nabavku usluge «Implementacija «Usvojimo plažu» pilot projekta 
na plažama Jaz u Budvi i Blatna plaža u Herceg Novom». 
 



Strana 4 - Broj 438 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 24. septembar 2018. 

 
2. Ovlašćuje se direktor Instituta za biologiju mora da u ime i za 
račun Univerziteta Crne Gore-Instituta za biologiju mora sačini i 
preda Ponudu po predmetnom zahtjevu i da  preduzima sve pravne 
radnje u postupku, rukovodeći se interesima Univerziteta, u skladu 
sa zakonom. 
 
3. Ukoliko Ponuda Univerziteta Crne Gore-Instituta za biologiju 
mora u ovom postupku bude prihvaćena, potrebna je posebna 
saglasnost Upravnog odbora za zaključenje ugovora. 
 
4. Sastavni dio ove saglasnosti čini: Zahtjev Instituta za biologiju 
mora br. 1517/18 od 18.9.2018.godine, Zahtjev Javnog preduzeća 
za upravljanje morskim dobrom Crne Gore br. 0204-2971/3 od 
17.9.2018. godine i mišljenje Sektora za finansije UCG, br. 02-
245/1 od 20.9.2018.godine. 
 
Broj: 02-245/2 
Podgorica, 21.9.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 20-21.septembra 2018. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore preporučuje da se 
Univerzitet Crne Gore, preko svojih organizacionih jedinica, i ove 
godine uključi u Program stručnog osposobljavanja lica sa stečenim 
visokim obrazovanjem, koji realizuje Vlada Crne Gore. 
 
 S tim u vezi, preporučuje se da jedna organizaciona jedinica može 
iskazati potrebu za najviše pet pripravnika. 
 
2. Potrebe organizacionih jedinica dostavljaju se Rektoratu 
Univerziteta Crne Gore, u propisanoj formi i sadržini, u roku od 5 
dana. 
 
3. Ovaj zaključak će se dostaviti organizacionim jedinicama 
Univerziteta Crne Gore i rektoru. 
 
4. Ovlašćuje se rektor da nakon objedinjavanja podataka iz tačke 2 
ovog zaključka dostavi Upravi za kadrove jedinstvenu prijavu 
Univerziteta Crne Gore  za učešće u Programu stručnog 
osposobljavanja, u formi i  rokovima propisanim Javnim pozivom 
za učešće u programu stručnog osposobljavanja 
 
Broj: 02-233/1 
Podgorica, 21.9.2018. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 32 stav 1 tačka 29 Statuta Univerziteta Crne Gore 
(Bilten UCG br.337/15 ) u vezi sa članom 14 Pravilnika o 
izdavačkoj djelatnosti Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG br. 
347/15, Bilten UCG br.389/16 i Bilten UCG br.401/17), Senat 
Univerziteta Crne Gore, na prijedlog rektora, na sjednici od 20-
21.09.2018.  godine donio je 

 
O D L U K U 

O IZMJENI ODLUKE O 
IMENOVANJU UREĐIVAČKOG ODBORA  

BR.03-3040 OD 12.12.2017.GODINE 
 
 

Član 1. 
 
U Odluci o imenovanju Uređivačkog odbora br.03-3040 od 
12.12.2017.godine član 1 stav 1 tačka 9 mijenja se i glasi: 
 

„Prof. dr Nataša Ružić, predstavnik - urednik Biblioteke 
humanističkih nauka “ 
 

Član 2 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja a objaviće se u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 03-3054/1 
Podgorica, 21.09.2018 .godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Danilo Nikolić, s.r 
 

 
Na osnovu člana 78 Zakona o visokom obrazovanju („Sl.list Crne 
Gore“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17 i 55/18 ) i člana 32 stav 
1 tačka 25, a u vezi sa članom 102 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 20-21.09.2018. 
godine, donio je  
 

ODLUKU  
 

Član 1 
 

Ovom odlukom uređuje se prethodni postupak za utvrđivanje 
plagijata publikacije/autorskog djela akademskog osoblja i lica sa 
naučnim i istraživačkim zvanjima, koji su zaposleni na Univerzitetu 
Crne Gore, kao i studenata Univerziteta Crne Gore, nastalih prije 
uvođenja monitoringa magistarskih studija, koji je 30. aprila 2015. 
godine ustanovljen kao jedna od nadležnosti Odbora u okviru 
Centra za studije i kontrolu kvaliteta na Univerzitetu Crne Gore. 
 

Član 2 
  
Prethodni postupak iz člana 1 ove odluke sprovodi posebna 
komisija, koju obrazuje Vijeće organizacione jedinice koja je 
sprovodila cjelokupni postupak, od prijave teze do odbrane 
magistarskog rada, pred komisijom i mentorom koji su imenovani 
od strane Vijeća. 
 
Komisija iz stava 1 ovog člana ima najmanje tri člana, iz uže 
stručne oblasti magistarskog rada, od kojih je jedan član metodolog 
za utvrđivanje plagijata. 
 
Članovi komisije ne mogu biti lica u akademskom i naučnom 
zvanju koja su prethodno napisala pozitivnu recenziju rada, mentori 
i članovi komisija za ocjenu i odbranu rada, kao i ostali potpisnici 
zvaničnih izvještaja.  

 
Član 3 

 
Komisija ima zadatak da izvrši stručnu provjeru autentičnosti 
magistarske teze i dostavi izvještaj Senatu Univerziteta Crne Gore. 
 
Komisiji se stavljaju na raspolaganje i rezultati provjere konkretnog 
autorskog rada, dobijeni korišćenjem licenciranog softvera za 
detekciju plagijata iThenticate, čiju licencu posjeduje Univerzitet 
Crne Gore.    

Član 4 
 

Troškovi rada Komisije padaju na teret sredstava Univerziteta Crne 
Gore, a isplaćuju se po posebnoj odluci rektora. 
 

Član 5 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore.  
 
Broj: 03-3057 
Podgorica, 21.09.2018. godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Danilo Nikolić 
 

 
 
 



24. septembar 2018. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 438 

  
SADRŽAJ: 
SADRŽAJ: 

 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 13-14.09.2018. G. ..................................... 1 
 
2. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 17-18.09.2018. G. ..................................... 2 
 
3. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 20-21.09.2018. G. ..................................... 3 
 
4  ODLUKE SENATA UCG SA SJEDNICE  

 OD 20-21.09.2018. G. ......................................................... 4 
 
 
 
 
 


